

# **COMUNE DI VILLANOVA TULO**

## PROVINCIA DI CAGLIARI

ORDINANZA N.	22
Data:	23/12/2022

## ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTIDUE dal Sindaco

<b>Oggetto:</b> ORDINANZA LUTTO CITTADINO	

#### IL SINDACO

Considerato che il giorno 22 dicembre 2022 è deceduto l'ex Sindaco Giuseppe Loddo, per tutti Pino, primo cittadino del paese per 20 anni;

Ritenuto doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell'intera comunità di Villanova Tulo per la scomparsa e di rimarcare l'intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari del defunto e dell'intera comunità, anche in forma pubblica ed istituzionale;

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto cittadino nella giornata di sabato 24 dicembre in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Pino, in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e della comunità di Villanova Tulo;

Di sospendere tutte le attività istituzionali dell'Ente e di tutte le manifestazioni durante la celebrazione dei funerali, a partire dalle ore 14:30 e fino alle ore 17:00 del giorno sabato 24 dicembre 2022.

Visto il TUEL;

#### **ORDINA**

- 1) La proclamazione del lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Pino, dalle ore 14:30 alle ore 17:00 del giorno sabato 24 dicembre 2022, in segno di cordoglio per la sua scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità di Villanova Tulo;
- 2) La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell'arco della vigenza del lutto cittadino;
- 4) La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio;
- 5) La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto della Provincia di Nuoro e alla Stazione dei Carabinieri di Villanova Tulo;

### **INVITA**

I concittadini, i titolari di attività commerciali e produttive e le associazioni sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante la celebrazione dei funerali, negli orari indicati, ed evitando per l'intera giornata comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino

Il Sindaco Dott. Alberto Loddo